CLÁUSULA SEGUNDA - DA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO DO CONTRATO

Visando manter  o  equilíbrio  financeiro  do  contrato,  fica  acrescido  ao  valor  inicialmente
pactuado o montante de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil  e seisentos reais)  a serem
liberados em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta do Orçamento de 2026.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.